EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 067/2025

A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo, por
meio da unidade administrativa competente, que se digne de empreender esforços no
sentido de providenciar a reforma completa da Unidade Básica de Saúde – UBS Maria
Altair Linhares, no Bairro Santa Rosa.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 30 de
abril de 2025.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora

Justificativa

A proposição decorre da necessidade de reforma e, se possível, ampliação
da referida Unidade de Saúde, que atende, além da população de Santa Rosa, as
comunidades de Maracajá, Gado Bravo, Cedro e Vila Manuel Marques.

Deste modo, indispensável e oportuno é o presente pedido, dada a demanda

por atendimentos naquela região, o que, indubitavelmente, requer a disponibilização
de um espaço melhor estruturado e equipado.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 30 de

abril de 2025.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora